INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 292 Km 15 - Bairro Giselia Pinheiro - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23265.001933/2019-27

Interessado: Coordenadoria Técnico-Pedagógica - Campus Crato

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 18/2019/CAMPUS CRATO-IFCE

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS  CRATO,  nomeado pela Portaria nº 254/GR, de 20 de
março de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria n° 252/GR, de 20 de março de
2017 (Boletim de Serviço/n°342/Março de 2017/página_77 a 79) torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 1 ao
Edital  Nº 18/Campus CRATO-IFCE referente ao Processo Seletivo para a Monitoria com Bolsa.

9. DAS VAGAS

No item 9.1

Onde se lê:

As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

Quadro 1 – Distribuição das vagas

CURSO COMPONENTE CURRICULAR QUANTIDADE
DE VAGAS

Técnico Integrado em Informática Programação Orientada a Objetos 1

Bacharelado em Sistemas da Informação Programação Orientada a Objetos II 1

Bacharelado em Sistemas da Informação Algoritmos e Estrutura de Dados I 1

Técnico Integrado em Informática ou Técnico
Integrado em
Agropecuária

Matemática (1°ano) 1

Leia-se:

As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

Quadro 1 – Distribuição das vagas

CURSO COMPONENTE CURRICULAR QUANTIDADE
DE VAGAS

SEI/IFCE - 1160436 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 12/11/2019 14:59

Bacharelado em Sistemas da Informação Programação Orientada a
Objetos II 1

Bacharelado em Sistemas da Informação Algoritmos e Estrutura de
Dados I 1

Técnico Integrado em Informática e Técnico
Integrado em

Agropecuária
Matemática (1°ano) 1

 Crato, 12 de novembro de 2019
EDER CARDOZO GOMES
Diretor-Geral em exercício

Documento assinado eletronicamente por Eder Cardozo Gomes, Diretor(a) Geral do Campus
Crato em Exercício, em 12/11/2019, às 14:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 1160436 e o código CRC 9A02C774.

23265.001933/2019-27 1160436v2

SEI/IFCE - 1160436 - Retificação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 12/11/2019 14:59